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Az országunkban egyre nagyobb méretekben kibonta-

kozó építkezés során gyönyörű új lakóházakat és középü-
leteket emelnek az építőmunkások. Az új épületek moder-
nek és tetszetősek. Makettjeiket az Altalános Épülettervező 
Vállalatnál készítik. Képeinken három nagyszabású épület 
kicsinyített mását láthatják olvasóink. 

53. évfolyam, 92. szám Ara: 70 fil lér Vasárnap, 1963. április 21. 
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Uj gyártmányok 
a szegedi üzemekben 

Nem minden héten szüle- k i is b írnák elégíteni az egy- negyedes hosszú női és bak-
tik ú j gyártmány a szegedi re növekvő keresletet. fiskabátokat készítenek eb-
üzemekben, és ez érthető is: A műanyaggal kevert szá- bői az anyagból, mégpedig 
a bevált termékeket állán- lú ecset má r bevált ú j ter- csau és szürke színben. Ez a 
dóan igényli a kereskedelem, mék, még tavaly kezdték kabát abban is eltér a ré-
s csupán mellettük kisérie- meg gyártását. Hasonlókép- g ebb j fazonoktól hogy sza-
tezhetik k i az újakat, melyek pen befutott cikk a Pannó- . , , . ,'.. ,. ,. 
m á r csak azután válnak ke- n ia Szőrme- és Bőrruhagyár 1 ) 3 5 3 m e r e s z e n k o v e t l 3 

resetté. 

Műszálas ecsetek 
Ilyen keresett cikk a Sze-

gedi Ecsetgyár műanyaggal 
kevert lószőr marok- és ko-
rongecsete. Nem győznek ele-
get gyártani belőlük, pedig 
kizárólag belföldön kerül- sertésbőr kabátokat ebben a 
nek forgalomba. Negyedéven- á r b d e a hagyományos-
kent negyezer k i logramm • , 
Nyugat-Németországból szár- n a k mondhato barna színre 
mazó műszálat használnak má r ráunt a kereskedelem, 
fel hozzájuk, s ha lószőr is meg a közönség is. Most fe-
lenne elegendő, akkor talán les. hétnyolcado6 és három-

szegedi telepének egyik ké- vatot, s anyaga puhább, 
szítménye, holott az csak ja- szebb esésű amazokénál , 
nuárban kerül először sza-
lagra. 

Divatos bfir-
és műbőr kabátok 

Korábban is készítettek 

Ma muta t j ák be Budapes-

ten a Belkereskedelmi Mi-

nisztérium ruházati igazga-

tóságán, va lamint a Női-

ruha Nagykereskedelmi Vál-

lalatnál az üzem ú j — bak-

fis lányoknak való — mű-

bőrkabát-kollekcióját. A mű-

bőrök nemcsak színesek, ha-

nem mintásak is. Feles és 

hétnyolcados hosszban ké-

szülnék majd , öves és gom-

bolós változatban. A harma-

Az épülő négyszáz személyes hajdúszoboszlói SZOT-üdü-
lőt júniusban adják át rendeltetésének. A hatalmas épít-

kezés 75 mil l ió forintba kerül 

Kilencezer 
vagon szén 

meddő feldolgozásból 

Háromnapos ülést tartott 
Tatabányán a lengyel med-
dőhányók anyagának feldol-
gozását irányító Haldex 
részvénytársaság. 

Dr. Kulcsár Gyula, a Hal-
dex egyik magyarországi ve-
zetője elmondotta, hogy a 
magyar szakemberek segít-
ségével a magyar berende-
zésekkel épült sziléziai két 
meddőfeldolgozó üzemben 
már hatezer vagon kőszenet 
nyertünk vissza. Ennek a 
szénnek a felét — a megál-
lapodás szerint — a magyar 
ipar kapta. A mostani ülé-
sen újabb három lengyelor-
szági üzem építéséről dön-
töttek. Idén a lengyel fel-
dolgozók, már kilencezer va-
gon kőszenet "termelnek*, 
melynek felét a magyar ipar 
kapja. (MTI) 

M e g ö l t é k 
G r i m a u t ! 

Szegedi tiltakozások a fasiszta 
gaztett ellen 

Mintha kettévágták volna 
fe zsivaj gást. egyszerre süket 
csend lett, amikor Nyári An-
tal né, a kenderfonógyár I I I . 
pártalapszervezetének t itkára 
beszélni kezdett a röpgyű-
lésen. 

•— Megrendüléssel vettük 
tudomásul, hogy a madrid i 
katonai bíróság által tör-

, vénytelenül elítélt Ju l i án 
' Gr imaut , a Spanyol Kommu-

nista Pár t Központi Bizott-

ságának tagját a fasiszta 
spanyol kormány kivégez-
tette. A vi lág közvéleményé-
vel együtt m i is félemeljük 
tiltakozó szavunkat. 

A v idám, fehér pettyes 
kendők alatt elkomorodtak 
az arcok. 

— Javaslom —• folytatta 

Nyár iné —, kü ld j ünk tilta-

kozó táviratot a külügymi-

nisztérium címére. 

JVÍi, a Szegedi Kenderfonógyár dolgozói, nagy felhá-
borodással értesültünk a spanyol kormány újabb gaztetté-
ről Már az is felháborított bennünket, hogy Julián Gri-
mau elvtárs, a Spanyol Kommunista Párt Központi Bizott-
ságának tagja ellen Franco fasiszta katonai bírósága el-
járt: november óta börtönben tartották, kínozták, és most, 
csütörtökön, mindössze néhány órás tárgyalás után, ha-
lálra ítélték. Az emberi jogok ilyen lábbal tiprása ellen 
mi is felemeltük szavunkat, de ahogy ma délben a rádió-
ból értesültünk: Francóék végrehajtották gyilkos ítéletü-
ket. E tettük ismét bebizonyította rendszerük fasiszta mi-
voltát". 

— Elfogadják a távirat tak az emberek. E lmúl t két 

szövegét? óra, a műszakváltás ideje, s 
— Igen, el — zúgott a he- ^ k W ö 6 i e t e t t é még az 

^Azután még néhány má- előbb, most valahogy meg-

sodpercig helyükön marad- lassúbodtak mozdulatai. A 

részvét és a felháborodás 
zsibbasztotta meg tagjaikat. 

I lyen hangulatú tiltakozó 
gyűlést tartottak tegnap dél-
után a kenderfonógyárban 
nemcsak a gombolyítón. ha-
nem a javítóműhelyben és a 
raktárban is. De tiltakoztak 
az Apáthy Kollégiumban az 
orvoshallgatók és oktatóik, 
és a Tudományegyetem Iri-
nyi János diákotthonában, 
és számost táviratot is küld-
tek a szegedi üzemek és in-
tézmények dolgozói. 

d ik évnegyedben kezdik meg 

sorozatgyártásukat 

Díjnyertes cipő sorozatban 
A tavalyi budapesjá ipari 

vásáron dí jat nyert a szegedi 
cipőgyár egyik ú j fa j ta ci-
pője. A cipő érdekessége, 
ho®' a felsőrész nagy része 
szövetből készült. A külön-
leges szövetet az újszegedi 
szövőgyárban készítették sze-
gedi konstruktőr tervei alap-
ján. A könnyűipari termé-
kek közü l ezt a tetszetős, di-
vatos és viszonylag olcsó ci-
pőt is kitüntették. A díj-
nyertes cipő sorozatgyártását 
azonban csak az e lmúlt hó-
napban kezdték meg. A z új-
szegedi szövőüzem két cipő-
gyár részére szállított ilyen 
szövetet. A szegedi és a 
szombathelyi üzemben több 
ezer pár vászon fejű, tűsarkú 
cipőt készítettek a nyárra. 

Szovjet vezetők 

távirata Lengyelország 

vezetőihez 

Nyikita Hruscsov és Beo-
nyid Brezsnyev szívélyes üd-
vözletét küldte Wladyslaw 
Gomulkának, Aleksander 
Zataadzkinak és Józef Cy-
rankiewieznek a szovjet— 
lengyel barátsági, kölcsönös' 
segélynyújtási és háború 
utáni együttműködési szer-
ződés aláírásának 18. évfor-
dulója a lkalmából . 

A nevezetes évfordulón 
Andrej Gromiko szovjet kül-
ügyminiszter Marian Nasz-
kowskihoz, a lengyel kül-
ügyminisztérium vezetőjéhez 
intézett üdvözlő táviratot. 
(MTI) 

Eredményes magyar-jugeszláv 
szövetkezeti tárgyalások 

A Szegedi Kenderfonógyár vizesfonó osztályán Gyulai Zoltán szakmányvezető 
olvassa a távirat szövegét 

fel-

April is 12—20 között, a 

SZÖVOSZ igazgatóság ven-

dégeként, jugoszláv szövet-

kezeti delegáció tartózkodott 

hazánkban. A küldöttség Vo-

j in Popovity, a Jugoszláv 

Szövetkezetek Központi Szö-

vetsége elnökének vezetésé-

vel tanulmányozta a ma-

gyar szövetkezetek tevé-

kenységét és tárgyalásokat 

folytatott a két ország szö-

vetkezeteit kölcsönösen ér-

deklő kérdésekről. 

A két ország szövetkezeti 

vezetőj baráti légkörben le-

zajlott tárgyalásaik során 

teljesen egyetértettek abban, 

hogy mind társadalmi ét 

gazdasági, mind pedig ke-

reskedelmi téren széles kö-

rű lehetőségek vannak a 

magyar és jugoszláv szövet-

kezetek kapcsolatainak el-

mélyítésére. A közös érdeke-

ket szolgáló együttműködés 

kiszélesítése érdekében ha-

tározat született többek kö-

zött a magyar és jugoszláv 

szakemberek cseréjére, szö-

vetkezeti objektumok és mű-

szaki dokumentációk, vető-

mag-, oltvány-, facsemete-

stb min ták cseréjére, a má r 

meglevő árucsereforgalom 

bővítési lehetőségeinek meg-

vizsgálására. (MTI) 

Budapest legszebb részén, a Rózsadombon if júsági szál-
lodát építenek. A négyszáz ágyas szállodában — melyet 
az Expressz If júsági Utazási Iroda kezel — 400 vendég-
nek tudnak ma jd kényelmes szállást biztosítani. Az épü-
let még az idén elkészül, építkezési költsége 18 mi l l ió 

forint 

(MTI Foto — Patkó Klára felvételei) 
A Pécsi Orvostudományi Egyetem négyszáz ágyas ú j 
kl inikát kap. A 138 mil l ió forintért épülő kl inikát a 
a tervek szerint 1965-ben adják át rendeltetésének az 

építők 


